〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp

平 成 2 8 年 2 月 4 日

各  位

株 式 会 社  北 都 銀 行

クラウドファンディングによる資金募集の開始について

「田んぼアートで秋田県八郎潟町を活性化したい」

株 式 会 社  北 都 銀 行 (頭 取  斉 藤  永 吉 )は、八 郎

潟 町 地 域 振 興 協 議 会 （会 長  金 一 義 ）様 を業 務 提

携先の READYFOR 株式会社（代表取締役 米良

はるか）へ紹 介 し、このたび、クラウドファンディングに

よる資金 募 集が開始されましたので、下記の通り、お

知らせいたします。

米 どころ秋 田 にある秋 田 県 八 郎 潟 町 は、面 積 の

大部分が田んぼです。また、今年で町制 60 周年の

記念の年を迎えます。

多くの人に町に訪れていただき、また、地域で育っ

たコメを味 わって頂 くため、田 んぼアートで八 郎 潟 町

のゆるキャラ「ニャンパチ」等を描くプロジェクト資金の

一部をクラウドファンディングで募集します。

弊 行 は、今 後 も地 域 資 源 の有 効 活 用 等 を通 じて、

地方創生の実現に貢献してまいります。

記

１．プロジェクト名

   『田んぼアート』で秋田県八郎潟町を活性化したい

２．実行者  八郎潟町地域振興協議会 会長 金一義

３．募集金額 1,000,000 円

４．募集期間 平成 28 年 1 月 29 日～平成 28 年 4 月 8 日

５．支援金額/リターン

3,000 円 / 八郎潟町のゆるキャラ「ニャンパチ」からの御礼状

ニャンパチがデザインされたメモ帳

缶バッチのセット

「田植え体験」優先ご案内(参加費 1,000 円)

「稲刈り体験」優先ご案内(参加費 1,000 円)

5,000 円 / 上記 3,000 円のリターンに加え、

          「田んぼアート」観賞イベント優先ご案内

10,000 円 / 上記 5,000 円のリターンに加え、

特別栽培米「ニャンパチ米」5kg

または、新鮮な野菜セット

６．お申込み方法  READYFOR 株 式 会 社 の

WEB サイトよりお申込み

    https://readyfor.jp/projects/hachirogata

〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp

【ご参考】

クラウドファンディングとは、インターネットを介して不特定多 数 の個人から資金を集

めるサービスです。プロジェクト実行者 は設定した目標金額に支援金が達成した場合

に、何らかの物品や権利 といったリターンをお返しする仕組みになっています。

プロジェクト
掲載

お客様 支援者

リターン（資金調達が成功した場合）

クラウドファンディングサイト

北都銀行

お客様
紹介

以 上

《本件に関する問い合わせ先》

地方創生部 地方創生企画推進室（担当：佐藤翼）内線 3622